Edição 279 | Ano 2022
26 de julho de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DECRETO

DECRETO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: CHIVEPAC-FTZ33XMT-0QDNB8Y1-Z4HPHUBE
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cristopolis

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS
Av. Major Claro, n. º 160, Centro - CNPJ 13.655.089/0001-76

DECRETO Nº 038/2022 DE 26 DE JULHO DE 2022.

“Homologa o Resultado Definitivo dos Cargos de

Fiscal Ambiental da Secretaria Municipal de

Desenvolvimento Econômico e Meio Ambiente, e de

Orientador Social da Secretaria Municipal de

Assistência Social, do Concurso Público Deflagrado

através do Edital nº 001/2022, para provimento de

vagas da Prefeitura Municipal de Cristópolis-BA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais,
com amparo na Lei Orgânica Municipal e, artigo 37 da Constituição Federal, Lei Municipal n° 253/2016 e
suas alterações posteriores, Lei Municipal n° 256/2016 e suas alterações posteriores, e

CONSIDERANDO o relatório de conclusão das avaliações definitivas dos cargos de nível médio, técnico
e fundamental que foram apresentados pela empresa organizadora do concurso público à Comissão Especial
de acompanhamento do Concurso Público n° 001/2022.

CONSIDERANDO que todos os recursos interpostos para os cargos de cargos de Nível Médio, Técnico e
Fundamental foram indeferidos, o que torna definitivos o resultado das provas objetivas divulgados para
estes cargos.

CONSIDERANDO que não há previsão no ato convocatório do certame visando a avaliação de títulos
para os cargos de Nível Médio, Técnico e Fundamental, bem como houve nenhuma manifestação contraria
ao resultado que foram apresentados pela empresa organizadora do concurso público à Comissão de
Avaliação e Acompanhamento do Concurso Público,

CONSIDERANDO, erro formal cometido pela empresa realizadora do certame no que concerne ao
relatório de Candidatos a serem homologados;

CONSIDERANDO, ainda que os candidatos não podem ser prejudicados por erros cometidos pela
administração e/ou  terceiros contratos para realização de seus atos.

DECRETA:

Art. 1º Fica homologado o Resultado Definitivo das provas objetivas dos Cargos de Fiscal Ambiental da
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Meio Ambiente, e de Orientador Social da
Secretaria Municipal de Assistência Social do CONCURSO PÚBLICO que fora deflagrado através do
Edital nº 001/2022.

Art. 2° Deve a Secretaria Municipal de Administração publicar a classificação definitiva do Concurso
Público n° 001-2022 a que se refere o art. 1º, dando ampla divulgação do resultado do aludido certame
público, com rigorosa observância da ordem classificatória e das demais cautelas de estilo, para a nomeação
e posse dos selecionados, conforme as necessidades da Administração Municipal.

Art. 3 ° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições em
contrário.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. REGISTRE-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Cristópolis, em 26 de julho de 2022.

GILSON NASCIMENTO DE SOUZA
PREFEITO MUNICIPAL

Edição 279 | Ano 2022
26 de julho de 2022

Página 3

DECRETO

Certificação Digital: CHIVEPAC-FTZ33XMT-0QDNB8Y1-Z4HPHUBE
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cristopolis

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS
CONCURSO PÚBLICO - 001/2022

ORGANIZAÇÃO: INSTITUTO BAHIA

RESULTADO FINAL - NÍVEL MÉDIO/TÉCNICO

03 - FISCAL AMBIENTAL  - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO E MEIO AMBIENTE

INSCRIÇÃO NOME MODALIDADE PORT MAT CGER CESP NOTA FINAL POSIÇÃO RESULTADO

0001328 JOSAFÁ FRANCISCO DE OLIVEIRA Ampla Concorrência 15,00 12,00 10,00 25,00 62,00 1º Aprovado

0002793 OLENI ROSA DE MENEZES DOA ANJOS Ampla Concorrência 12,50 16,00 10,00 20,00 58,50 2º Excedente

0001460 MARCIO VIEIRA DA CRUZ Ampla Concorrência 15,00 14,00 10,00 15,00 54,00 3º Excedente

0002647 ERITON PEREIRA DE CARVALHO Ampla Concorrência 22,50 12,00 6,00 10,00 50,50 4º Excedente

0002132 KAUAN MIQUEIAS DE ALMEIDA SILVA Ampla Concorrência 7,50 8,00 8,00 15,00 38,50 - Eliminado

0002292 EDINALDO ALVES  DE OLIVEIRA Ampla Concorrência 10,00 0,00 4,00 5,00 19,00 - Eliminado

0003000 IRINEU DA SILVA SOUZA Ampla Concorrência - - - - - - Ausente

Página 1 de 2

Edição 279 | Ano 2022
26 de julho de 2022

Página 4

Certificação Digital: CHIVEPAC-FTZ33XMT-0QDNB8Y1-Z4HPHUBE
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cristopolis

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS
CONCURSO PÚBLICO - 001/2022

ORGANIZAÇÃO: INSTITUTO BAHIA

RESULTADO FINAL - NÍVEL MÉDIO/TÉCNICO

05 - ORIENTADOR SOCIAL - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

INSCRIÇÃO NOME MODALIDADE PORT MAT CGER CESP NOTA FINAL POSIÇÃO RESULTADO

0001936 ZILENE DOS REIS SOUZA NUNES Ampla Concorrência 18,00 16,00 10,00 4,00 48,00 1º Aprovado

0003211 IRENE DE SOUZA MENDES CAMARA Ampla Concorrência 16,00 12,00 10,00 6,00 44,00 2º Aprovado

0000469 VIVIANE JESUS DA SILVA Ampla Concorrência 16,00 12,00 6,00 8,00 42,00 3º Excedente

0002227 JANIELE DE SANTANA LIMA Ampla Concorrência 12,00 10,00 10,00 10,00 42,00 4º Excedente

0000582 MATEUS SILVA SANTANA Ampla Concorrência 12,00 16,00 10,00 4,00 42,00 5º Excedente

0002501 DEISE ALVES DE OLIVEIRA Ampla Concorrência 12,00 14,00 8,00 6,00 40,00 6º Excedente

0002485 HEILA BARBOSA DOS SANTOS MATOS Ampla Concorrência 10,00 10,00 10,00 2,00 32,00 7º Excedente

0002398 TAISE RODRIGUES DE SOUZA Ampla Concorrência 16,00 8,00 8,00 0,00 32,00 8º Excedente

0000032 YNGRID SOFIA BARBOSA Ampla Concorrência 4,00 10,00 10,00 4,00 28,00 - Eliminado

0002790 FABIO COSTA DA CAMARA Ampla Concorrência 4,00 8,00 8,00 6,00 26,00 - Eliminado

0001458 VICTORIA ALVES DA SILVA Ampla Concorrência 12,00 6,00 4,00 2,00 24,00 - Eliminado

0003336 LARA MACEDO SANTANA Ampla Concorrência 6,00 8,00 4,00 6,00 24,00 - Eliminado

0003529 MARLY SANTANA DOS SANTOS Ampla Concorrência 6,00 4,00 8,00 4,00 22,00 - Eliminado

0002804 CRISTIANE ALMEIDA SANTOS SILVA Ampla Concorrência 4,00 6,00 10,00 2,00 22,00 - Eliminado

0003444 THAÍS ALVES DE OLIVEIRA Ampla Concorrência 6,00 4,00 8,00 4,00 22,00 - Eliminado

0002965 RAYANE DIAS DE OLIVEIRA SILVA Ampla Concorrência 10,00 6,00 6,00 0,00 22,00 - Eliminado

0000837 MARINEUSA PEREIRA DE MACEDO Ampla Concorrência 12,00 0,00 6,00 2,00 20,00 - Eliminado

0000667 AUCEJÂNIA FERREIRA DOS SANTOS Ampla Concorrência 6,00 10,00 4,00 0,00 20,00 - Eliminado

0001235 JEANE SANTOS JESUS Ampla Concorrência 6,00 6,00 4,00 4,00 20,00 - Eliminado

0002439 MARCIA DE SOUZA CAMARA Ampla Concorrência 6,00 0,00 6,00 2,00 14,00 - Eliminado

0002713 MARLENE DE SOUZA ALVES Ampla Concorrência 8,00 2,00 2,00 0,00 12,00 - Eliminado

0002048 ARQUIMEDES VINICIUS ROCHA DE CARVALHO Ampla Concorrência - - - - - - Ausente

0003772 CINTIA MEIRELES SANTOS Ampla Concorrência - - - - - - Ausente

0000490 GABRIELE SILVA DIAS Ampla Concorrência - - - - - - Ausente

0000519 VINÍCIUS SANTOS SILVA Ampla Concorrência - - - - - - Ausente

Página 2 de 2

Edição 279 | Ano 2022
26 de julho de 2022

Página 5

Certificação Digital: CHIVEPAC-FTZ33XMT-0QDNB8Y1-Z4HPHUBE
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cristopolis

	DECRETO
	DECRETO

		2022-07-26T16:45:03-0300